

سید علی نجات

سرمقاله

نقض حقوق فلسطینی؛

از وعده بالفور تا «طوفان الاقصی»



شمار می آید که از بدو تأسیس رژیم صهیونیستی شروع و به تدریج به یکی از طولانی‌ترین و عمیق‌ترین بحران‌های بین‌المللی تبدیل شده است.

ریشه اصلی منازعات و درگیری‌های بین فلسطین و رژیم صهیونیستی به اعلامیه بالفورکه در نوامبر ۱۹۱۷ صادر شد بازمی‌گردد. به موجب این اعلامیه، بریتانیا در پاسخ به امیال صهیونیسم جهانی، به یهودیان حق تأسیس موطن در سرزمین فلسطین صادر کرد.

بعدازشکست امپراتوری عثمانی در جنگ جهانی اول، براساس توافق سایکس – پیکو فلسطین تحت قیمومت بریتانیاقرار گرفت. جمعیت فلسطین در آن زمان رااکثریت اعراب و اقلیت یهودی تشکیل می‌دادند. اما از دهه ۱۹۲۰ تا ۱۹۴۰ میزان مهاجرت صهیونیست‌ها از کشورهای مختلف افزایش یافت و حجم خشونت‌هایبین یهودیان و اعراب شدت گرفت. پس از تشدید این منازعات، در ۲۹ نوامبر ۱۹۴۷ مجمع عمومی سازمان ملل متحد با صدور قطعنامه‌ای فلسطین را به سه قسمت کرد. ۴۳ درصد آن را در اختیار عرب‌ها و ۵۶ درصد آن را در اختیار یهودیان قرار داد. بیت‌المقدس نیز بین‌المللی اعلام گردید. این قطعنامه از سوی اکثریت یهودیان پذیرفته شد، اما از سوی اکثریت فلسطینیان مسلمان و دولت‌های عرب رد شد و کشورهای عربی خواستار ارجاع این موضوع به دادگاه بین‌المللی شدند. اما با پایان قیمومیت انگلیس، رژیم صهیونیستی دولت مستقل خود را در سال ۱۹۴۸ که شامل اکثریت اراضی فلسطینیان می‌شد، اعلام نمود.

نخستین روز پس از اعلام موجودیت رژیم صهیونیستی، ارتش‌های کشورهای عربی به سوی فلسطین شتافتند و جنگ سال ۱۹۴۸ بین اعراب و رژیم صهیونیستی درگرفت. کشورهای عربی و در رأس آنها سوریه و مصر به طور رسمی چهاربار در سال‌های ۱۹۴۸، ۱۹۵۶، ۱۹۶۷ و ۱۹۷۳ بار رژیم صهیونیستی وارد جنگ شدند و جز در یک مورد که موفقیت جزئی داشتند در بقیه جنگ‌ها شکست خوردند. شکست‌های متوالی ارتش‌های عربی در جنگ‌ها موجب شد که از سال ۱۹۶۷ گروه‌های مقاومت مسلحانه توسط خود فلسطینی‌ها تشکیل شود. با تغییر مکان مبارزه از بیرون فلسطین به داخل سرزمین‌های اشغالی، ایدئولوژی‌های ناسیونالیستی و چپ‌گرایانه رادیکال مارکسیستی به تدریج جای خود را به ایدئولوژی اسلامی همانند جنبش «حماس» و «جهاد اسلامی» داد.

در سال ۱۹۷۹، پس از یک سری مذاکرات صلح، نمایندگان مصر و رژیم صهیونیستی پیمان کمپ دویدر امضا کردند، معاهده صلحی که به درگیری ۳۰ ساله بین مصر و رژیم صهیونیستی پایان داد. اگرچه توافق کمپ دویید روابط بین رژیم صهیونیستی و همسایگانش را بهبود بخشید، اما موضوع تعیین سرنوشت و خودمختاری فلسطینیان حل نشده باقی ماند، زیرا صدها هزار فلسطینی ساکن کرانه باختری و نوار غزه در سال ۱۹۸۷ علیه رژیم اشغالگر قیام کردند که به انتفاضه اول معروف شد.

فلسطینی‌ها انتفاضه دوم را نیز در سپتامبر ۲۰۰۰ آغاز کردند که تا سال ۲۰۰۵ ادامه یافت. در ژوئن ۲۰۰۶، حماس کیدلغاد شالیث، سرپاز صهیونیست را به اسارت گرفت و رژیم صهیونیستی را بر آن داشت تا حملات هوایی و تهاجم به نوار را آغاز کند.

رژیم صهیونیستی علاوه بر راه‌اندازی جنگ‌های ۱۹۸۲ و ۲۰۰۶ علیه لبنان چندین بار به غزه تجاوز نظامی کرده است. در دسامبر ۲۰۰۸، صهیونیست‌ها جنگ ۲۳ روزه را علیه غزه آغاز کردند. در نوامبر ۲۰۱۲ نیز رژیم صهیونیستی احمد الجعبریی، رهبر نظامی حماس را ترور کرد که جرقه درگیری بین ارتش رژیم صهیونیستی و جناح‌های فلسطینی شکل گرفت.

در تابستان ۲۰۱۴، درگیری‌ها در سرزمین‌های فلسطینی باعث نبرد نظامی بین ارتش صهیونیستی و حماس شد که در نهایت در اواخر اوت ۲۰۱۴ با توافق آتش بس با میانجیگری مصر پایان یافت.

در ماه‌های مارس و مه ۲۰۱۸، فلسطینیان در نوار غزه هم‌زمان با هفتادمین سالگرد نکبت تظاهرات هفتگی را در مرز بین نوار غزه و رژیم صهیونیستی ترتیب دادند.

نیروهای اشغالگر ۱۸۳ نفره کشته را شهید و بیش از ۶ هزار نفر را با گلوله جنگی مجروح کردند. در نهایت درگیری‌ها بین حماس و ارتش اشغالگر در ماه مه ۲۰۱۸ رخ داد که بدترین دوره خشونت بعد از سال ۲۰۱۴ بود.

اگرچه در سال ۲۰۲۱ درگیری‌های پراکنده بین گروه‌های مقاومت فلسطینی و رژیم صهیونیستی صورت گرفت اما سال ۲۰۲۲ شاهد بیشترین آمار تلفات انسانی بود. خشونت‌ها در سال ۲۰۲۳ نیز ادامه یافت، زیرا کرانه باختری به سمت خشونت‌بارترین و مرگ‌بارترین سال‌های خود از سال ۲۰۰۵ در میان حملات روزهانه رژیم صهیونیستی پیش می‌رفت.

با این حال نقطه عطف در منازعه فلسطین و رژیم صهیونیستی عملیات «طوفان الاقصی» بود. در سالگرد نیم‌قرن جنگ اکتبر ۱۹۷۳، حماس عملیات برق‌آسای طوفان الاقصی را آغاز کرد که به غافلگیری دستگاه امنیتی و اطلاعاتی رژیم صهیونیستی منجر شد. اکنون که یک سال از جنگ غزه می‌گذرد رژیم صهیونیستی به هیچ یک از اهداف اعلامی خود دست نیافته‌است و با بحران‌های متعددی دست و پنجه نرم می‌کند.



قالیباف

قالیباف در کنفرانس بین‌المللی سالگرد قانون اساسی تاجیکستان تاکید کرد:

لزوم آتش بس در غزه و لبنان

ایران و جهان

رئیس مجلس گفت: رژیم صهیونیستی باید بداند با حملات هوایی و عملیات‌های ترور نمی‌تواند شکست‌های راهبردی خود را جبران کند و تنها سرعت اضمحلال موجودیت خود را شدت می بخشد.

محمد باقر قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی در کنفرانس بین المللی سی‌امین سالگرد قانون اساسی جمهوری تاجیکستان، بر لزوم امضای پیمان هم‌گرایی پارلمانی میان کشورهای منطقه تاکید کرد. در بخشی از سخنرانی، رئیس مجلس تصریح کرد: مراتب همدردی خود را با ملت و دولت لبنان در بی‌شهادت سید حسن نصرالله، دبیر کل حزب الله لبنان، ابراز می‌دارم. جنایات و اقدامات تروریستی آشکار رژیم صهیونیستی در یک سال اخیر، نشان آشکار ناتوانی این رژیم در مقابله با ملت‌های فلسطین و لبنان است. رژیم صهیونیستی باید بداند با حملات هوایی

زیر سوال بردن هزینه‌هایی که برای بقا و امنیت کشور انجام شده، خطرناک است؛

قدرت بازدارندگی ایران، رو به جلو



تعلل و کوتاهی‌می‌کنیم نه دچار شتاب‌زدگی می‌شویم و آنچه معقول، منطقی و درست است طبق نظر تصمیم‌گیران نظامی و سیاسی در وقت خود عمل می‌شود، و جنایات در منطقه یافته‌اند و بدرستی دریافته‌اند که فضای جدید منطقه‌ای و بین‌المللی ناشی از اقتدار ایران، فضایی سخت و سنگین برای این رژیم خواهد بود.

رژیمی که هر از گاهی به حماقت‌های بزرگی مثل حمله ایران فکری می‌کند، خال‌دیگرایان رویا را نه تنها برای همیشه دست نیافتنی می‌داند، که بدرستی دریافته هرگونه اشتباه محاسباتی در این مسیر، می‌تواند به ضرراتی به مراتب سهمگین‌تر از گذشته برپیکر این رژیم بی‌انجامد.

■ ایران هیچ تردیدی در نشان دادن واکنش‌های درخور به عبور از خط قرمزهای خود ندارد

شاید کمتر کسی انتظار داشت و باور می‌کرد که ایران تهدیدهای خود علیه رژیم صهیونیستی را عملی کند و تنها ظرف کمتر از یک ساعت، صدها موشک از جمله موشک‌های ویران‌کننده بالستیک و پهپاد‌های رزمی خود را به سمت مناطق اشغالی به پرواز درآورد. یک جمله کوتاه از بیانات حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسامی در خطبه‌های اولین نماز جمعه تهران بعد از عملیات موشکی وعده صادق ۲، به صراحت گویای مواضع اصولی و دکترین دفاعی جمهوری اسلامی ایران است. رهبر انقلاب اقدام نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران کمترین مجازات برای رژیم غاصب صهیونی در برابر جنایت‌های این رژیم توصیف‌ویه صراحت تاکید کردند: مادر انجام این وظیفه نه

در جریان عملیات «طوفان الاقصی» در نوار غزه، ارتش صهیونیستی با موشک‌های خود بمباران‌های مکرر را در نوار غزه و کرانه باختری فلسطین آغاز کرد.

زمینه تولید پهپاد‌های تهاجمی یکی از پنج کشور نخست دنیا است.

ایران از توانایی تحمیل ضربات سنگین بر هر متجاوزی برخوردار است.

در ادامه گزارش به برخی‌گفت‌وگوهای اختصاصی با کارشناسان ، سیاست مداران و نمایندگان مجلس در خصوص قدرت بازدارندگی جمهوری اسلامی ایران اشاره می‌کنیم که خوانند آنها‌خالی از لطف نیست.

■ مصمصا می: باید سطح خود را در حوزه بازدارندگی نظامی ارتقا دهیم

حسین مصمصا می، عضو کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی معتقد است که مادر حوزه بازدارندگی نظامی الحمدالله خوب جلو آمدیم و خیلی دقیق و هوشمندانه عمل کردیم و اگر غیر از این بود ما هم عراق، افغانستان و لیبی دیگری می‌شدیم. در عرصه نظامی و تسلیحاتی الان قدرت بازدارندگی خوبی ایجاد کردیم و باید این سطح را بیشتر ارتقا دهیم و شبانه روز در تلاش هستیم که این سطح گسترش پیدا کند. وی اظهار کرد: الان تحریم‌ها علیه کشور ما در حوزه نظامی دیگر اثر ندارد. در دوره‌ای که در حوزه نظامی ما تحریم کردند مادر شد کردیم و تولیدات خودمان را افزایش دادیم. اگر موشک، پهپاد و تکنولوژی تولید موشک هایبرسونیک به ما ندادند همین باعث افزایش قدرت بازدارندگی ما شد و همه اینها را خودمان تولید کردیم و به ذهن نداشتیم دیگر ضرورت نمی‌کند که در این زمینه‌ها ما را تحریم کنند چرا که می‌دانند که ما به آن دسترسی داریم.

■ عباس زاده: تقویت قدرت بازدارندگی کشور در تمامی ابعاد لازم است

محمود عباس‌زاده مشکینی، نماینده ادوار مجلس شورای اسلامی در همین رابطه تاکید دارد که در حال حاضر در شرایطی هستیم که رقبا بین‌المللی ما به ویژه در منطقه مورد حمایت غرب و مسلح به پیشرفته‌ترین سلاح‌های کشتار جمعی هستند. وی گفت: تمام تلاش ایران این است که برای حفظ تقویت، ثبات و پایداری در منطقه یک بازدارندگی داشته باشد و الان زمان آن رسیده بازدارندگی مان را در جوانب مختلف بررسی و تقویت کنیم و عند لزوم در دکترین بازدارندگی خود تجدید نظر کنیم.

و عملیات‌ها ترور نمی‌تواند شکست‌های راهبردی خود را جبران کند و تنها سرعت اضمحلال موجودیت خود را شدت می بخشد لذا به جای حملات هوایی و کشتن انسان‌های بی‌گناه بهتر است هرچه زودتر مسیر توافق برای آتش بس که حداقل حقوق مردم غزه و لبنان را رعایت می‌کند، را در پیش بگیرد. وی در پایان سخنرانی خود تاکید کرد: در پایان، ما ایلم تا کید کنیم که روابط ایران و تاجیکستان در طی سال‌های اخیر شاهد پیشرفت‌های چشمگیری بوده است، اما هنوز پتانسیل‌های بسیاری برای گسترش و تعمیق همکاری‌ها وجود دارد. با توجه به پیوند‌های تاریخی و فرهنگی مستحکم، ما امروز در شرایطی هستیم که می‌توانیم روابط خود را به سطحی از پایداری و توسعه ارتقا دهیم که نه تنها به نفع دو ملت، بلکه به نفع ثبات و رفاه منطقه‌ای باشد. ایران، همیشه دوست و همراه تاجیکستان خواهد بود.

اخبار

دیدار پزشکیان و پوتین در عشق‌آباد

مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور کشورمان در حاشیه همایش بین‌المللی «ارتباط متقابل زمان‌ها و تمدن‌ها- مبنای صلح و توسعه» که به مناسبت بزرگداشت سیدصمدین سالگرد مختمو قلی فراغی، شاعر شهیر ترکمن که در عشق‌آباد پایتخت ترکمنستان برگزار شده بود با ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه دیدار و گفت‌وگو کرد.

مسعود پزشکیان در این دیدار با تاکید بر توسعه همکاری‌های مشترک بین ایران و روسیه گفت: ارتباط ما با روسیه صمیمانه و راهبردی است.

رئیس‌جمهور با ابراز خرسندی از فرصت دیدار با همتای روس خود گفت: از نظر اقتصادی و فرهنگی ارتباطات ما روز به روز تقویت شده و قوی‌تر می‌شود. روند روبه‌رشد همکاری‌های ایران و روسیه با توجه به اراده رهبران عالی دو کشور به ضرورت تقویت این ارتباطات باید تسریع شود.

اظهارنظر تازه لاوروف

درباره برنامه هسته‌ای ایران

وزیر امور خارجه روسیه عملی‌کردن تهدیدها علیه تأسیسات هسته‌ای ایران را «اقدام تحریک‌آمیزی جدی» دانسته و گفت که هیچ نشانه‌ای از فعالیت‌های نظامی در برنامه هسته‌ای ایران وجود ندارد.

«سرگی لاوروف» وزیر امور خارجه روسیه گفت که اجزایی کردن تهدیدها علیه تأسیسات برنامه هسته‌ای صلح‌آمیز ایران یک اقدام تحریک‌آمیز جدی محسوب خواهد شد. اظهارات لاوروف در پی این مطرح می‌شود که گمانه‌زنی‌هایی در برخی رسانه‌ها درباره حمله رژیم صهیونیستی به تأسیسات هسته‌ای ایران در تلافی عملیات «وعده صادق ۲» از سوی ایران علیه اراضی اشغالی مطرح شده است.

ایران وعده دفاع مشروع داد

نماینده ایران در سازمان ملل گفت: ایران به دنبال جنگ با تشدید تنش در منطقه نیست، اما کاملاً آماده است تا از حاکمیت و تمامیت ارضی خود در برابر هرگونه تجاوز که منافع حیاتی و امنیت آن را هدف قرار دهد، دفاع کند. «امیر سعید ابروآنی»، سفیر و نماینده دائم جمهوری اسلامی ایران نزد سازمان ملل متحد در نشست اضطراری شورای امنیت با موضوع «وضعیت در کرانه باختری و سرزمین‌های اشغالی» گفت: «مردم لبنان در حال همدردی و همبستگی بی‌دریغ خود را با دولت و مردم لبنان اعلام می‌داریم، گفت: «مردم لبنان در حال تحمل اقدامات تجاوزکارانه و جنایات جنگی بی‌وقفه از سوی بدنام‌ترین رژیم تروریستی جهان هستند.» ابروآنی گفت: ایران به دنبال جنگ یا تشدید تنش در منطقه نیست، اما کاملاً آماده است تا از حاکمیت و تمامیت ارضی خود در برابر هرگونه تجاوز که منافع حیاتی و امنیت آن را هدف قرار دهد، دفاع کند. ایران به‌طور قطع از حق ذاتی خود برای دفاع مشروع، کاملاً مطابق با حقوق بین‌الملل، استفاده خواهد کرد و شورای امنیت را از پاسخ قانونی خود مطلع خواهد کرد.

۳ پیام ایران به رژیم صهیونیستی

سفیر ایران در ترکیه با بیان این‌که تهران خواستار گسترش جنگ نیست، گفت: ما خواهان آتش بس در لبنان و فلسطین به شرط حفظ حقوق مردم این کشورها هستیم.

«محمد حسن حبیب‌الله‌زاده» در ارتباط با افزایش تنش بین ایران و رژیم صهیونیستی و تهدیدهای این رژیم علیه ایران در پی پاسخ موشکی ایران به اقدامات تروریستی اخیر رژیم صهیونیستی گفت که «پاسخ ایران دارای این پیام بود که دیگر دوره خویشتن‌داری یک‌جانبه ایران به پایان رسیده‌است.»

سفیر ایران که با روزنامه صباح ترکیه گفت‌وگو می‌کرد، با بیان این‌که رژیم صهیونیستی در صورت حمله مجدد به ایران پاسخ‌کوینده‌تری دریافت خواهدکرد، تاکید کرد: ایران خواستار گسترش جنگ نیست، ما خواهان آتش بس در لبنان و فلسطین به شرط حفظ حقوق مردم این کشورها هستیم.

حبیب‌الله‌زاده پس از ارزیابی خود که در آن ائتلاف آمریکا و اسرائیل را هدف قرار داد، خطاب به برخی از کشورهای منطقه نیز اظهار کرد: ما به کشورهای طرف‌های ثالث توصیه می‌کنیم که در هیچ‌گونه حمله یا اقدام اسرائیل علیه ایران مشارکت نکنند، در غیر این صورت، ایران پاسخ خواهد داد.



سالانه چهار میلیارد دلار ارزش برای گوشی همراه از کشور خارج می شود

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس : **افزایش حقوق کارگران باید متناسب با تورم ۴۰ درصدی باشد**

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس با اشاره به افزایش ۲۰ درصدی حقوق ها در لایحه بودجه ۱۴۰۴ گفت: خشت اول توسط سازمان برنامه و بودجه کج گذاشته شده است بلکه باید افزایش حقوق کارمندان و کارگران متناسب با افزایش تورم باشد.

به گزارش خبرگزاری تسنیم محمدباقری عضو کمیسیون اقتصادی مجلس در مصاحبه با رادیو در مورد حقوق کارگران گفت: بخشهای مختلف کارگری عقیده دارند میانگین تورم باید به عنوان افزایش حقوق کارگری در نظر گرفته شود. افزایش تورم در کشور به طور متوسط ۴۰ درصد است اما افزایش ۲۰ درصدی حقوق کارگران از تورم عقب خواهد ماند. لذا دولت و نماینده کارگران باید به میزان تورم حقوق کارمندان و کارگران را افزایش دهند. اما متأسفانه پهنه های مختلف ولایگری ها افزایش حقوق را عامل افزایش تورم و هزینه های داندولدا مانع از این امر می شود.

وی ضمن اعلام آمادگی کامل کمیسیون اقتصاد برای رسیدگی به مطالبات شورای عالی کار افزود: از امروز شورای عالی کار اگر با مسئله ای مواجه می شود که نیازمند ورود مجلس است، این آمادگی در مجلس وجود دارد. اما به طور کلی طرفها در مجلس به سختی مطرح می شود. همه اقشار از افزایش حقوق خود گلایه مند هستند اما در این میان کارگران از اهمیت ویژه ای برخوردار هستند.

در ادامه آیت اسدی نماینده کارگران در شورای عالی

کار ضمن اعلام آمادگی همکاری با مجلس در مسائل کارگری اظهار کرد: تا امروز مجلس در حوزه مسائل کارگری از شورای عالی کار درخواستی نداشته است. در کشور ناترازی مدیریت وجود دارد. اموال بیمه شده ها در تأمین اجتماعی به مدیرانی سپرده شده که تمام شرکتها را ورشکسته یارو به ورشکستگی برده اند و ضرر

و زیان به بار آورده اند. وی اضافه کرد: سال گذشته پیش از آغاز مذاکرات وزی، حتی در یک جلسه، نماینده ناظر مجلس در جلسه ای از شورای عالی کار شرکت نکرد تا موضوعات و چالشها را به نمایندگان مجلس انتقال دهد و تا امروز نیز هیچگاه شاهد این ارتباط و همکاری نیز نبوده ایم. زمانی که صورت جلسه مزه امضا نشده باشد نمی توان نسبت به آن اعتراضی داشت. این در حالی است که مجلس حتی سوای در این حوزه از وزیر مربوطه نکرد. اسدی خواستار شد: مجلس امسال در حوزه نظارت حضور پیرنگ تری داشته باشد. در چند سال اخیر عملکرد شورای عالی کار بهتر از مجلس و مصوبات شورا بالاتر از مصوبات مجلس بوده است. امروز جامعه حقوق بگیر با مشکلات بسیاری روبه رو هستند. لذا باید گفتمان صورت گیرد تا مشکلات حل شود و همچنین از کشورهای همسایه الگوبرداری کرد تا جامعه کارگری به نتیجه مطلوب برسد و این گفتمان در مجلس می تواند دستاورد مهمی باشد. همچنین ظهوربان عضو کمیسیون اقتصادی مجلس با اشاره به ناترازی بین درآمد و هزینه خانوار به عنوان ناترازی مغفول مانده بیان کرد: از سال ۹۷ با توجه به افزایش کمتر حقوقها نسبت به نرخ تورم موجب شده کاهش در عدد واقعی حقوق به دلیل عقب ماندگی از تورم ایجاد شود.

شورای عالی کار و دولت در این حوزه موثر بوده است. اما نهادها و تشکلهای کارگری ابرازی برای اعمال تصمیمات خود نداشته و تصمیماتی که اتخاذ شده موجب شده در طول زمان کاهش در قدرت خرید کارگران ایجاد شود. وی با اشاره به ماده ۴۱ قانون کار خاطر نشان کرد: این قانون ابهامی ندارد و سعی شده از طریق اصلاحیه، ابهام این ماده قانون رفع شود تا تفسیر ناپجای آن از بین برود. امروز حداقل حقوق از نرخ معیشت پایین تر است. سال گذشته بر اساس محاسبه وزارت اقتصاد، باید روی حداقل معیشت حدود ۱۵ میلیون تومان اضافه می شد. اما در شورای عالی کار تصمیم دیگری گرفته شد. لذا باید افزایش حقوقها به میزان تورم باشد تا عقب ماندگی ها به تدریج جبران شده تا به قدرت خرید کارگران در سال ۹۷ بازگردد. ظهوربان با بیان اینکه ابزارهای نظارتی مجلس کارکرد دارند اضافه کرد: حقوق کارمندان در سالهای اخیر نسبت به تورم و همچنین حقوق کارگران افزایش کمتری داشته است. امسال نیز سازمان برنامه بودجه دوباره افزایش حقوق کارمندان را روی حدود ۲۰ درصد ثبت کرد. خشت اول توسط سازمان بودجه کج گذاشته شده است. باید این مسیر اصلاح شود که در این حوزه تذکرانی در مجلس ثبت شده است و از ابزارهای لازم در صورت بروز تخلف استفاده می شود.

سخنگوی انجمن تولیدکنندگان تخصصی صنایع همگن تلفن همراه، تبلت و لپ تاپ گفت: ۲۰ درصد از سهم بازار گوشی تلفن همراه بر اساس مصوبه شورای عالی فضای مجازی باید توسط تولیدکنندگان داخلی تأمین شود، ولی بی توجهی به این قانون سالانه بیش از چهار میلیارد دلار راز را از کشور خارج می کند.

عباسعلی بادبانی افزود: فرآیند طولانی مدت تخصیص ارز از طریق بانک مرکزی، مشکلات ترخیص قطعات وارداتی تلفن همراه و مشکلات مرتبط با حوزه تنظیم ارتباطات رادیویی از جمله چالش های تولید تلفن های همراه در داخل کشور است.

وی با بیان اینکه تلفن همراه بیشترین کالای وارداتی به کشور است، بیان کرد: طبق ارزیابی انجام شده مصرف تلفن همراه در کشور، بیش از ۲۰ میلیون گوشی در سال

اقتصاد کلان

است که به دلیل حمایت نکردن از تولید تلفن همراه بومی، این صنعت اکنون با چالش رو به رو است و ارزش زیادی را از کشور خارج می کند. این مسوول با بیان اینکه بحث تولید تلفن همراه داخلی از سال ۱۳۷۳ در کشور مطرح شد، افزود: از آن زمان تاکنون دولت های مختلف نتوانستند با تولید بومی این محصول بخشی از سهم بازار داخلی را به خود اختصاص دهند.

بادبانی خاطر نشان کرد: به طور معمول نزدیک به ۷۰ درصد مصرف کنندگان در کشور، گوشی تلفن همراه را تا ۱۵۰ دلار خرید می کنند و بقیه مردم نیز متقاضی خرید تلفن های همراه بین ۱۵۰ تا ۲۰۰ دلار هستند که اگر موانع تولید رفع و قطعات گوشی از تأمین کنندگان معتبر و درجه یک وارد کشور شود، این گوشی ها قابلیت تولید در داخل کشور را دارند.

«اسکناس» تأثیر تنش های سیاسی بر بازار سرمایه را بررسی کرد

چرخش متغیرها به نفع بازار سرمایه

صندوق های سهامی خارج شد.

■ **جبران ۳ هزار واحد از ریزش روزهای گذشته**

در روز سه شنبه بازار سهام باروندنامتوازن شاخص های کل و هم وزن روبه رو شد، زیرا شاخص کل بورس با شارژ بزرگان بازار مثبت شد و سه هزار و ۴۲۲ واحد رشد کرد تا در سطح ۲ میلیون و ۹۷ هزار و ۳۷۳ واحد قرار گیرد. در حالی که نماگر اصلی بازار طی روزهای گذشته پیوسته کاهشی بودند در این روز سه هزار واحد از ریزش روزهای گذشته جبران شد، اما شاخص هم وزن همچنان کاهشی ماند و با افت ۵۳۱ واحدی، معادل ۰.۰۸ درصد عقب رفت تا در سطح ۶۹۶ هزار و ۴۹۱ واحد متوقف شود.

حجم معاملات خرد سهام، حق تقدم و صندوق های سهامی در چهارمین روز کف هفته گذشته ۶.۷ میلیارد برگه سهم بود که با ارزش ۳.۱۸۴ میلیارد تومان دادوستد شد که نشان داد حجم و ارزش معاملات خرد خلاف شاخص کل بورس، تحرک ورشد چندانی نداشت. تراز پول حقیقی در سهام، حق تقدم و صندوق های سهامی نیز منفی بود و به ۱۱۸ میلیارد تومان رسید.

■ **چراغ سبز دو نماگر اصلی بازار سهام**

هفته پرتنش بورس با مثبت شدن هر دو نماگر اصلی بازار سهام به پایان رسید و با ادامه روند معاملات سهم های بزرگ بازار در روز چهارشنبه شاخص کل با رشد ۲۴۵۳ واحدی که معادل ۰.۱۲ درصد این شاخص است، در سطح ۲ میلیون و ۹۹ هزار واحدی ایستاد.

قیمت معاملات سهم های کوچک بازار سهام نیز افزایش پیدا کرد به طوری که شاخص هم وزن بازار در پایان بورس ۲۳۵ واحد که معادل ۰.۰۲ درصد این شاخص است، افزایش ارتفاع داد و به سطح ۶۹۶ هزار واحد رسید. تابلو بورس اوراق بهادار تهران در روز چهارشنبه، حجم معاملات را ۴.۲ میلیارد برگه سهم و ارزش معاملات خرد (سهام، حق تقدم و صندوق های سهامی) را ۲.۱۴۴ میلیارد تومان نشان داد، اما تراز پول حقیقی در سهام، همچون روز معاملاتی گذشته، منفی بود. به طوری که در پایان بورس امروز حدود ۱۸۳ میلیارد تومان پول حقیقی از بازار خارج شد.

در گفت و گو با کارشناس مسائل اقتصادی مطرح شد:

خنثی سازی تحریم ها با پیمان های بانکی چند جانبه

اینکه کشورهای عضو عمدتاً بزرگترین کشورهای دنیا به لحاظ جمعیتی به شمار می روند، از بسیاری ابعاد به نفع اقتصاد طرف ها از جمله ایران است. فرزانی گفت: دسترسی به بازارهای بزرگ کشورهای همسایه به تسهیل تجارت ایران منجر می شود؛ ضمن اینکه همکاری گسترده تر با سازمان همکاری های بریکس زمینه ساز تسهیل مراودات بانکی ایران با کشورهای عضو و همکار خواهد شد.

وی تصریح کرد: در صورتی که تسهیل گری بانکی و تجاری با کشورهای عضو بریکس رقم بخورد، بانک مرکزی با اقدامات مؤثر مانند پیمان های پولی دو یا چند جانبه که هدف اصلی سفر رئیس کل بانک مرکزی به مسکو ناظر بر گسترش این پیمان هاست، در بسیاری ابعاد زمینه ساز خنثی سازی تحریم های می شود. کارشناس مسائل اقتصادی افزود: این موضوع نه تنها از بسیاری ابعاد به نفع ایران است، بلکه سایر کشورهایه که زیر تحریم آمریکا قرار دارند نیز پوشش می دهد، پس اعضای بریکس باید به سمت استفاده و انعقاد توافق نامه های پیمان های پولی دو و چند جانبه در راستای بی اثر کردن تحریم های آمریکا با قوت بیشتری حرکت کنند. یکی از اهداف اصلی سفر مدیرکل بانک مرکزی باید ناظر بر بیان اهمیت این موضوع و گویز کردن آثار مثبت آن به اعضای سازمان همکاری بریکس باشد.

فرزانی تصریح کرد: توسعه روابط با کشورهای دوست و همسایه و حضور در نشست هایی مانند رؤسای بانک های مرکزی عضو بریکس می تواند راه را برای بازگشت منابع ارزی و درآمد های حاصل از صادرات ایران باز کند، یعنی یکی از مهم ترین اهداف سفر رئیس کل بانک مرکزی به مسکو را می توان بازرگانانندن درآمد های ارزی به کشور عنوان کرد.

اسکناس

گفت و گو

آخرین جزئیات متناسب سازی حقوق بانزشتگان

متناسب سازی حقوق بانزشتگان یکی از مواد مهم برنامه هفتم توسعه است که دولت مکلف به اجرای آن می باشد. براساس چارچوب های پیش بینی شده در برنامه هفتم دولت باید ظرف سه سال نسبت به متناسب سازی حقوق بانزشتگان اقدام کند. بر این اساس می بایست در سال اول (۱۴۰۳) ۴۰ درصد و در سال های بعد هر سال ۳۰ درصد حقوق بانزشتگان تا سقف تعیین شده متناسب سازی شود. ۹۰ درصد حقوق انجام شود. پیگیری سازوکارهای اجرایی قانون منوط به تشکیل کارگروه های ویژه در ۲ بخش بانزشتگان لشکری و کشوری و تأمین اجتماعی شده است.

محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی نیز در صحن علنی مجلس توضیحاتی در این خصوص ارائه و از برگزاری جلسه ای با حضور رئیس جمهور و رئیس سازمان برنامه و بودجه دربارۀ موضوع بانزشتگان خبر داد و گفت: طی این جلسه مقرر شد که همسان سازی حقوق بانزشتگان از این ماه آغاز و اجرایی شود.

وی درباره تصمیمات جدید درباره متناسب سازی حقوق بانزشتگان اعلام کرد: در جلسه با دکتر پرنشکیان رئیس جمهور و رئیس سازمان برنامه و بودجه و روسای کمیسیون های اقتصاد و برنامه و بودجه مجلس، مساله اجرای قانون متناسب سازی حقوق بانزشتگان به صورت ۴۰، ۳۰، ۴۰ جمع بندی و مقرر شد که در ماه آینده افزایش ۴۰ درصدی که مربوط به سال ۱۴۰۳ است انجام شود.

به گفته قالیباف دولت مکلف است قانون را اجرا کند و اگر علی الحسائی هم تاکنون پرداخت شده باید بر اساس قانون باشد.

وی خاطر نشان کرد: اگر دولت علی الحساب را در مواردی پرداخت کرده که قانون شامل حالشان نمی شود نباید ادامه یابد.

قالیباف افزود: اعتبار پیش بینی شده از سوی مجلس جوابگوی تأمین هزینه های اجرای طرح خواهد بود.

■ **تأمین منابع مالی متناسب سازی حقوق ۸۰۰ هزار بانزشته تأمین اجتماعی**

بدنبال اعلام خبر تصویب متناسب سازی حقوق بانزشتگان، احمد میدری وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی نیز از تأمین منابع مالی متناسب سازی حقوق ۸۰۰ هزار بانزشته تأمین اجتماعی خبر داد. وی گفت: پس از تشکیل جلسات با دستور دکتر عارف معاون اول ریاست جمهوری و باهماهنگی سازمان برنامه و بودجه، مبلغ ۸ هزار میلیارد تومان برای پرداخت مطالبات متناسب سازی حقوق بانزشتگان در اختیار سازمان تأمین اجتماعی قرار گرفت. چندی قبل میرهاشم موسوی مدیرعامل سابق سازمان تأمین اجتماعی نیز خبر داده بود که در گام نخست ۸.۷ هزار میلیارد تومان منابع برای اجرای طرح متناسب سازی حقوق بانزشتگان در اختیار این سازمان قرار خواهد گرفت که به محض دریافت منابع، مطابق قوانین مربوطه و در تعامل با مجلس شورای اسلامی، فرایند پرداخت علی الحساب و صدور احکام بانزشتگان این سازمان انجام می شود.

■ **رفع تبعیض ها درباره علی الحساب ها و مبالغ حقوق بانزشتگان**

تهایی شدن ساز و کارهای اجرای قانون متناسب سازی حقوق بانزشتگان و کنش تشکل های صنفی این حوزه را نیز بدنبال داشته است. محمد اسدی (رئیس هیات مدیره کانون عالی بانزشتگان کارگری تأمین اجتماعی) در حاشیه مراسم تودیع و معارفه مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی گفت: در میان صندوق های بانزشتگی بویژه بین صندوق تأمین اجتماعی و سایر دولتی ها تبعیض وجود دارد. این تبعیض ها درباره علی الحساب ها و مبالغ بانزشتگان ما را آزار می دهد که باید حذف شود.

سپرست جدید سازمان تأمین اجتماعی هم بر رفع مشکلات متناسب سازی حقوق بانزشتگان تأمین اجتماعی تأکید و اظهار امیدواری کرد که با تخصیص منابع روند اجرای قانون شتاب بگیرد.

در ماه های گذشته، سازمان تأمین اجتماعی تنها مبلغ ۳ میلیون تومان ذیل متناسب سازی و پرداخت علی الحساب به بانزشتگان پرداخت کرده اما نیروهای بانزشته کشوری و لشکری ماههاست که مشمول همسان سازی شده اند.

■ **مطالبه اصلی بانزشتگان**

بانزشتگان تأمین اجتماعی و مقرر ی بگیران و مستمری بگیران آن که بین ۴ تا ۴ میلیون نفر هستند، در بدترین شرایط معیشت قرار دارند به طوری که متوسط حقوق آنان کمتر از ۸ میلیون تومان است مهم ترین مطالبه بانزشتگان که بارها از سوی نمایندگان آنها در تشکل های صنفی مطرح شده « اجرای قانون همسان سازی حقوق بانزشتگان براساس مصوبه دولت از فروردین ۱۴۰۳ مطابق با بند ۱ جزرا) (ماده ۲۸ قانون برنامه هفتم توسعه و افزایش حقوق بانزشتگان براساس ۹۰ درصد حقوق شاغلین همتراز». این بند در قانون تاکنون اجرایی نشده در حالی که اعتبار آن در جدول شماره ۹ ردیف ۶۳ بودجه ۱۴۰۳ لحاظ شده است.

یادداشت

غفلت از صنعتی که ۸۵ درصد صادراتمحور است

عبدالله بهرامی / مدیرعامل اتحادیه سراسری تعاونی‌های فرش دستباف کشور

روزگاری صنعت فرش ایران در بالاترین جایگاه تجارت جهانی قرار داشت واین کالای ارزنده، به پشتوانه تاریخ فرهنگ و هنر ایرانی، تاریخ سرزمین ایران را به بازارهای جهانی معرفی می کرد. از سویی گره خوردن فرش ایرانی با اقتصاد نقش آن را حائز اهمیت تر می کند این صنعت در دهه اخیر با توجه به فشارهای خارجی و داخلی بی مهری مضاعفی رامتحمل است. به دلایل مختلف امروزه فرش ایران در تجارت جهانی این هنر -صنعت جایگاه خود را از دست داده است. چراکه ازیک طرف مورد تحریم گسترده دولت مستکبر آمریکا هست و از سویی دیگر اقدامات غیر کارشناسی و غیر دولسوازه مسئولان امر از جمله اجرای تعهد آری (پیمان سپاری)، افزایش غیر قابل پیش بینی قیمت مواد اولیه، افزایش چند صد درصدی هزینه حضور تولیدکنندگان در نمایشگاه ها بخصوص نمایشگاه تهران، عدم اجرای قانون بیمه قالیبافان، عدم ارائه تسهیلات کم بهره، عدم اجرای مصوبه صدور شناسنامه و عدم نظارت بر قاچاق و عرضه فرش های افغانی، پاکستانی و ترکیه ای در بازار داخلی و... . هر یک از این موارد به تنهایی برای زمین گیر و نابود شدن یک صنعت کافی است که متأسفانه هنر صنعت فرش دستباف ایرانی باوجود دارا بودن همه مؤلفه های اقتصاد مقاومتی با تمام این مصیبت هادست و پنجه نرم می کند.

کالایی که باعث فخر و مباهات ایران و ایرانی است و ۸۵درصد صادرات محور و ارز آور است و نقش بسیار مهمی در افزایش درآمد خانوارهای روستایی، عشایری و شهرهای کوچک دارد، متأسفانه باوجود مشکلات ایجاد شده رویه نابودی است. به یاد داشته باشیم این صنعت نقش مهمی در افزایش اشتغال در شهرها وویژه روستاها ایفا می کند بااین وصف چرا باید اشتغال و ارتزاق حدود ۶-۴ میلیون نفر از این هنر صنعت مورد نظر مسئولان امر نباشد؟ چرا این پرچم فرهنگی و هنری ایران اسلامی مورد حمایت مسئولان قرار نگرفته و نمی گیرد؟ چرا مصوبه صدور شناسنامه فرش که در برنامه هفتم توسعه هم آمده است با حمایت اجرا نمی شود؟

صنعت و تجارت

گزارش «اسکناس» از رویا فروشی وزارت صمت

«واردات خودروی اقتصادی» وعده ای که جامه عمل نپوشید



بازار خودرو عقب نشینی کرده و منتظر ورود خودروهای اقتصادی با کف قیمتی ۲۰۰ تا ۵۰۰ میلیون تومان بودند!

حتی این وعده‌ها در دوره عباس علی آبادی وزیر سابق صمت نیز ادامه داشت؛ او در تیر ماه امسال گفته بود که «برای افزایش بهره‌وری خودروسازان داخلی باید خودروهایی در مقیاس ارزان تر وارداتی در اختیار مردم قرار گیرد. پیش از این واردات برای خودروهایی که قیمت آنها بالاتر از ۱۰ هزار دلار بوده است صورت می‌گرفت. اکنون در تلاش هستیم تا زمینه واردات خودروهای قیمت مناسب و باکیفیت را فراهم کنیم.» با این حال حدود دو سال از این ماجرا می‌گذرد و نه تنها خودروی اقتصادی وارد نشده بلکه هنوز برنامه‌ای برای تولید خودروهای اقتصادی داخلی هم از سوی متولیان منتشر نشده است.

■ **رویافروشی**

نکته قابل توجه آنکه مسئولان وزارت صمت در ابتدا تاکید داشتند که خودروهای وارداتی اقتصادی زیر ۵۰۰ میلیون تومان خواهند بود در ادامه و با توجه به افزایش نرخ ارز اعلام کردند که این خودروها در محدوده یک میلیارد تومان عرضه خواهند شد. با این حال پس از اعلام قیمت قطعی برخی خودروهای وارداتی مشخص شد که نه تنها خودروی اقتصادی وارد نشده بلکه هیچ قرباتی هم با واژه «اقتصادی» و وعده‌هایی که داده می‌شد، ندارد. همان‌طور که اشاره شد واردات خودروهای اقتصادی از ابتدای پروسه رفع ممنوعیت واردات خودرو، یکی از کلیدواژه‌های سیاست‌گذار در این زمینه بود. تا جایی که در آئین نامه واردات خودرو که سوم شهریور سال ۱۴۰۱ ابلاغ شد دروی این موضوع تاکید شده و حتی برای خودروهای وارداتی سقف قیمتی در نظر گرفته شده بود. بر این اساس سقف ورود خارجی‌ها ۲۰ هزار یورو در نظر گرفته شد. همچنین عنوان شده برای واردات خودروهای زیر ۲۰ هزار یورو نیز تسهیلاتی ارائه می‌شود.

علاوه بر عدم واردات خودروهای اقتصادی، حتی واردات خودروهای کارکرده

یکی از کلیدواژه‌های سیاست‌گذار از ابتدای آزادسازی واردات خودرو «واردات خودروهای اقتصادی» بود اما این وعده تا به امروز پس از گذشت بیش از ۲ سال هنوز جامه عمل نپوشیده است.

پس از آزادسازی واردات خودرو در سال ۱۴۰۱ وزیر وقت صمت وعده داد که خودروهای اقتصادی به عنوان خودروهایی که عموم مردم توانایی خرید آنها را داشته باشند وارد بازار ایران خواهد شد.

سیدرضا قاسمی امین وزیر وقت صمت اردیبهشت ماه ۱۴۰۱ در این خصوص توضیح داده بود که «عمده خودروهای داخلی در محدوده اقتصادی از کیفیت مطلوبی برخوردار نیستند، زیرا پلتفرم‌های قدیمی دارند و مردم از کیفیت آنها رضایتی ندارند و باید از خطوط تولید خارج شوند، بر این اساس واردات خودروهای اقتصادی به منظور دسترسی اقشار متوسط با درآمد کمتر جامعه و همچنین ارتقای کیفی صنعت خودروی کشور در دستور کار قرار خواهد گرفت.» پس از گذشت دو ماه که واردات خودرو رنگ و بوی جدی تری به خود گرفت؛ منوچهر منطقی معاون وقت وزیر صمت در مرداد ۱۴۰۱ اعلام کرد که واردات خودروهای اقتصادی در اولویت است، منطقی تصریح کرده بود که «پیش از این فقط خودروهایی وارد کشور می‌شد که افراد متمول می‌توانستند از آنها استفاده کنند، اما وزارت صمت با برنامه ریزی و بررسی بازار، خلاء‌های موجود در این حوزه را احصا کرده است. مقرر است با واردات خودرو از یک سو بازار تنظیم و از سوی دیگر بستر رقابتی شدن قیمت خودروهای داخلی با محصول خارجی فراهم شود. برای تحقق این اهداف، در مرحله نخست واردات خودروهایی در دستور کار قرار خواهد گرفت که نیازهای مذکور را تأمین کند، البته خودروهای گران قیمت تر نیز وارد می‌شوند اما برای شروع، کار از جایی آغاز می‌کنیم که به بخشی که بیشترین مساله را دار رسیدگی کنیم.» منطقی همچنین در آبان ماه سال ۱۴۰۱ نیز دوباره در مورد خودروهای اقتصادی این‌طور گفت که «خودروی اقتصادی، در حدود ۱۰ تا ۷ هزار دلار قیمت داشته، ضمن اینکه فرایند فروش اقتصادی اقساطی نیز برای آنها پیش‌بینی شده است» نکته قابل توجه آنکه منطقی حتی به تولید خودروهای اقتصادی داخلی نیز اشاره و تاکید کرده بود که «دو خودرو ساز بزرگ کشور در حال کار روی خودروهای اقتصادی هستند و نیمه دوم سال ۱۴۰۲ محصول آنها به بازار عرضه می‌شود، این نیاز در حال حاضر مقرر است با واردات تأمین شود.» امید قالیباف سخنگوی وقت وزارت صمت هم وعده تولید و عرضه ۳۰۰ هزار خودروی اقتصادی داخلی از نیمه دوم سال ۱۴۰۲ را داده بود.

از سویی دیگر نیز مهدی ضیغمی رئیس کل سابق سازمان توسعه تجارت ایران وعده داده بود که «از اواخر خرداد ۱۳۹۲ شاهد واردات انبوه خودروهای خارجی به کشور خواهیم بود.» در واقع وعده‌های وزارت صمت در حوزه واردات و عرضه خودروهای اقتصادی به قدری جدی بیان می‌شد که مصرف‌کنندگان از بازار خودرو عقب نشینی کرده و منتظر ورود خودروهای اقتصادی با کف قیمتی ۲۰۰ تا ۵۰۰ میلیون تومان بودند! وعده‌های وزارت صمت در حوزه واردات خودرو و عرضه خودروهای اقتصادی به قدری جدی بیان می‌شد که مصرف‌کنندگان از

گزارش

دیگر کسی برای حفظ سرمایه ماشین نمی‌خرد
قیمت خودرو

با کاهش تنش‌ها پایین خواهد آمد

یک کارشناس بازار خودرو بیان کرد: حاشیه سود خرید و فروش خودرو کم شده است. اشتیاقی برای خرید خودرو وجود ندارد و تقریباً از وضعیتی که خودرو برای حفظ سرمایه خریداری می‌شد خارج شده‌ایم. فیروز نادری، کارشناس بازار خودرو در خصوص وضعیت فعلی بازار خودرو گفت: قیمت‌ها در بازار خودروی کم‌مقدار افزایشی بوده، اما خرید و فروش چندان‌ی وجود ندارد.

نادری افزود: قیمت‌ها در بازار خودرو نباید جهش آنچنانی داشته باشد، چرا که تقاضا خیلی کمتر از سه‌های گذشته است و خریده‌ها مانند قبل هیچانی نیست، منتها تحولات سیاسی باعث جهش قیمت خودرو می‌شود و خریدار در بازار زیاد نیست.

وی ادامه داد: اگر اتفاق سیاسی رخ ندهد، بازار خودرو آرام می‌شود و قیمت‌ها خود به خود پایین می‌آید، چون عرضه خودرو نسبت به تقاضا بیشتر شده و تقریباً جویگویی تقاضا است؛ واردات خودرو به کشور شدت گرفته است، تعهد خودروسازان داخلی هم کم می‌گذارد و در حال تمام شدن است و مجدداً پیش فروش می‌گذارند، این وضعیت باعث می‌شود بازار تقریباً ثبات پیدا کند.

نادری تصریح کرد: حاشیه سود خرید خودرو کم شده است و اشتیاقی برای خرید خودرو وجود ندارد. تقریباً از وضعیتی که خودرو برای حفظ سرمایه خریداری می‌شد خارج شده‌ایم. چون سود این کار کم شده است. سه سال پیش خیلی شور و اشتیاق این کار وجود داشت و تقاضا کاذب بود نه مصرفی، اما در حال حاضر دیگر اینطور نیست که خودرو را بخرند و بدون استفاده نگه دارند. نادری تاکید کرد: ۷ ماه است که تقریباً سود خرید و فروش خودرو جزئی شده است و دیگر توجیه اقتصادی ندارد.

وی در مورد قیمت خودروهای پرطرفدار داخلی نیز گفت: ۲۷ پرطرفدارترین ماشین داخلی است که حدود ۸۰۰ میلیون تومان قیمت دارد و بعد از آن کوئیک از گروه خودروسازی سایپا در رنج قیمتی ۴۳۰ تا ۴۳۵ میلیون تومان پرطرفدار است.

این کارشناس بازار خودرو در مورد خرید و فروش خودروهای وارداتی نیز گفت: تقریباً ارزان‌ترین خودروی وارداتی یک میلیارد و ۹۰۰ میلیون تومان قیمت دارد و برخی از این ماشین‌ها تا سه میلیارد و ۸۰۰ میلیون هم خرید و فروش می‌شود. حاشیه سود معامله خودروهای وارداتی حدود ۵۰۰ میلیون تومان است.

از طرح تولید قراردادی گوشت قرمز چه خبر؟

پیش بینی افزایش ۲۷ هزار تنی گوشت در سال جاری



مدیرعامل اتحادیه تعاونی‌های عشایر کشور ضمن اشاره به جزئیات طرح تولید قراردادی گوشت اظهار کرد: در صورت اجرایی شدن این طرح، در سال جاری ۲۷ هزار تن افزایش تولید خواهیم داشت و میزان تولید به ۲۲۷ هزار تن افزایش خواهد یافت.

جامعه عشایری ایران ۱۰۵ درصد جمعیت کشور را تشکیل می‌دهند که با کوچ و استقرار در مناطق بیلاقی و قشلاقی که مبتنی بر مراتع است، ۲۵ درصد گوشت قرمز و مواد پروتئینی کشور را تأمین می‌کنند. وضعیت بیشترین آسیب‌پذیری عشایر از خشکسالی است که دو دهه بر کشور حاکم شده و بر اثر آن بسیاری از منابع آبی، چشمه‌ها، قنات‌ها و رودخانه‌ها خشک کرده و سال به سال نیز این خشکسالی تشدید می‌شود. در این میان مسائلی همچون نوسانات قیمت دام در بازار نیز مشکلاتی را برای عشایر به وجود می‌آورد که قیمت دامی که عشایر به آن چند ماهه علوفه داده‌اند به یکباره کاهش می‌یابد و همچنین قیمت‌گذاری گوشت قرمز در زنده متناسب با هزینه آن‌ها نیست و در این شرایط آن‌ها آسیب می‌بینند.

برای تأمین گوشت قرمز خودکفایی کشور در تولید این کالای اساسی از دی ماه ۱۴۰۲ طرح تولید قراردادی گوشت قرمز به صورت ۷ ماهه آغاز شد که علوفه در اختیار عشایر قرار گیرد و پس از پروراشدن دام و فروش آن، پول علوفه به شرکت پشتیبانی امور دام پرداخت شود. در اجرای این طرح برای نیمه اول سال ۱۴۰۳ یک میلیون راس دام و برای نیمه دوم سال ۱۴۰۳ تولید دو میلیون راس دام در نظر گرفته شد که پروراشوند و برای تأمین نیاز پروتئین دامی کشور و تنظیم بازار گوشت در اختیار مردم قرار

شده که این ۱۶۲ میلیون در اختیار شبکه‌ها قرار گیرد و شبکه‌ها بتوانند برنامه‌ریزی کنند و تولید قراردادی به دستنی انجام شود، در زمینه اشتغال تغییرات بسیار مناسبی ایجاد خواهد شد.

مدیرعامل اتحادیه تعاونی‌های عشایر کشور با تاکید بر اینکه این رقم بر خلاف چشمگیر نبود، با ورود به اقتصاد کشور می‌تواند تأثیرات مهمی داشته باشد درباره وضعیت نهاده‌های دامی در کشور مطرح کرد: در حال حاضر، خوشبختانه نهاده‌های دامی با قیمت ۹ هزار و ۵۰۰ تومان به دست مصرف‌کننده نهایی می‌رسد. این عدد حدود ۲۰ درصد کمتر از قیمت دوزال گذشته که با قیمت ۱۲ هزار و ۵۰۰ تومان خریداری می‌شد، است. این کاهش قیمت موجب علاقمندی تولیدکننده برای حفاظت و نگهداری دام‌های خود شده تا زود به بازار عرضه کنند. وی افزود: هنگامی که یک دام ۳۰ کیلویی به بازار عرضه می‌شود، ۱۰ الی ۱۵ کیلو کمتر به بازار عرضه می‌شود و این درحالیست که با حفظ و نگهداری دام و رسیدگی به آن برای رسیدن به ۵۰ کیلوگرم، ۱۰ کیلوگوشت بیشتری به بازار عرضه می‌شود که در این صورت به طور مثال در یک میلیون راس ۸۰۰۰ تن افزایش عرضه خواهیم داشت.

خرم در پایان تاکید کرد: اگر بتوانیم تولید قراردادی گوشت را توسعه دهیم و دولت نیز به شبکه‌تعاونی‌های عشایر اعتماد و حمایت کند و از منابع اعتباری که در اختیار دارند در اختیار شبکه قرار دهند آثار آن مشخص می‌شود. وقتی تولید قراردادی انجام شود، تولیدات سه برابر افزایش می‌یابد.

رئیس اتحادیه لوازم خانگی:

بازار لوازم خانگی راکد است

اکبر بازوکی، رئیس اتحادیه لوازم خانگی بیان کرد: بازار لوازم خانگی راکد است، کالاهای اندازه کافی موجود است، اما چون مردم قدرت خرید ندارند، خرید و فروش خیلی کم انجام می‌شود.

وی درخصوص پیش‌بینی بازار در نیمه دوم سال گفت: بازار به همین متوال پیش خواهد رفت. اگر قدرت خرید مردم افزایش یابد در بازار هم تحرک رخ می‌دهد. بازوکی درخصوص لوازم خانگی قاچاق نیز گفت: آنقدر که در فضای مجازی کالای قاچاق فروخته می‌شود، در فضای فیزیکی فروخته نمی‌شود. متأسفانه در فضای مجازی کلاهبرداری وجود دارد و مردم با ندانستن و عدم اطلاع این کالاهای رامی‌خرند و آسیب می‌بینند. در فضای فیزیکی کسی جوابگو هست اما در فضای مجازی اینطور نیست. وی درخصوص فروش بخاری در آستانه فصل سرما نیز گفت: پیش‌تر در بازار سیستم گرمایشی یک درصد، واردات سیستم‌های گرمایشی خانگی داشتیم و ۹۹ درصد در داخل کشور تولید می‌شد که الان هم بر همان مبنا تولید می‌شود. بخاری تنها کالایی بود که یک قلم هم وارد نمی‌شد و یک درصد هم واردات بخاری نداشتیم و تمام آن تولید داخل کشور است.

رئیس اتحادیه لوازم خانگی گفت: واردات بخاری آزاد است، اما آنقدر تولیدات داخل هم به لحاظ کیفیت و هم کمیت مطلوب است که نیازی به واردات بخاری نداریم.

مفقودی

دفترچه ثبت ساعت متعلق به آقای
محراب مقرب لمر فرزند معراج به شماره
ملی ۲۶۳۱۵۷۲۶۲۹ مفقود گردیده و از
درجه اعتبار ساقط مییاشد.

اطلاعیه پذیرش عضو

انجمن صنفی کارگری رانندگان
وسایل نقلیه اشتهارد و حومه

به استناد ماده ۱۳۱ قانون کار و آیین نامه مصوب هیات وزیران، انجمن صنفی با عنوان فوق در شرف تاسیس می باشد.

کلیه کارگران شاغل در صنف مزبور در صورت تمایل به عضویت، از تاریخ انتشار این اطلاعیه ظرف ۷ روز می‌توانند درخواست کتبی خود را به نشانی اشتهارد بلوار سردار شهید سلیمانی تعاونی کامیون داران اشتهارد یا به شماره ۲۳۷۲۳۴۷۹-۰۲۶ ارسال نمایند.

هیات موسس: حمید حیدری، حسین قوامی، حسن فرجی

نماینده هیات موسس: حمید حیدری



رئیس دانشگاه آزاد اسلامی گلستان خبر داد:

انجام فعالیت‌های دانش‌بنیان در ۱۷۰ هکتار

اخبار

مدیر عامل شرکت شهرک های صنعتی استان خبر داد:

تفاهم مشترکی برای جهش استانداردها تولیدات در نواحی صنعتی خراسان رضوی

مشهد / سارا رحمتی

مدیر عامل شرکت شهرکهای صنعتی خراسان رضوی گفت : تفاهم همکاری مشترک فی مابین شرکت شهرکهای صنعتی استان و اداره کل استاندارد خراسان رضوی بمنظور جهش کیفیت و استاندارد سازی محصولات واحدهای تولیدی شهرکها و نواحی صنعتی استان منعقد شد.

جعفر فرشچی طوسی در نشست امضاء تفاهم نامه در اداره کل استاندارد خراسان رضوی ، اظهار داشت : هدف این تفاهم نامه گسترش همکاری در زمینه استاندارد و صدور گواهینامه مطابق با اصول و ضوابط بین المللی و استفاده از حمایت های کیفی سازی صنایع کوچک در استان خراسان رضوی میباشد . وی بر اراده جدید شکل گرفته در استان برای استفاده از کالاهای باکیفیت تولید بومی و اهمیت استفاده واحدها از این فرصت در جهت بالابردن ارتقای کیفی تولیدات استان تاکید کرد و افزود: در راستای این تفاهم نامه مقرر شد از توانایی های علمی ، فنی و پژوهشی و اجرایی و آزمایشگاهی و پرداخت یارانه های حمایتی طرفین با هدف افزایش کیفیت محصولات و توسعه استاندارد سازی کسب و کارهای تولیدی در راستای حمایت از کار و سرمایه ایرانی استفاده بهینه شود.

فرشچی طوسی با اشاره به اینکه این تفاهم نامه با هدف حمایت از کلیه واحدهای تولیدی و خدماتی که مشمول استاندارد اجباری و غیر اجباری (در جهت صادرات) می باشند و تاکنون در جهت اخذ مجوز پروانه کاربرد علامت استاندارد اقدامی ننموده اند، می باشد.

رئیس هیأت مدیره شرکت شهرکهای صنعتی خراسان رضوی، یاد آور شد: همکاری در برگزاری دوره های آموزشی مورد نیاز واحدهای تولیدی مستقر در شهرک ها و نواحی صنعتی و پرداخت یارانه حمایتی به واحدهای تولیدی جهت اخذ گواهینامه های استاندارد ملی و بین المللی بر اساس دستور العمل سازمان صنایع کوچک و شهرکهای صنعتی ایران از جمله تعهدات شرکت شهرکهای صنعتی استان به شمار می رود.

فرشچی با اشاره به فرمایشات مقام معظم رهبری در خصوص " جهش تولید با مشارکت مردم " این تفاهم نامه را مصداق این شعار سال دانست و خاطر نشان کرد: همکاری مشترک با اداره کل استاندارد را کمک بزرگی برای واحدهای تولیدی که محصولات آنان مشمول استاندارد اجباری می باشند و ضروری است نسبت به اخذ استاندارد اقدام نمایند برشمردند و ان را گامی مهمی برای ارتقا کیفیت محصولات استان دانستند؛ اعلام داشت واحدهای مشمول میبایست جهت استفاده از این کمک ها از طریق اداره کل استاندارد استان تقاضای خود را ارائه و فرایند کار را طی نمایند.

در ادامه " سید محمد سجادی عطار " مدیرکل استاندارد خراسان رضوی ضمن ابراز خرسندی از امضاء این تفاهم نامه، گفت : از زیبایی فنی و علمی آزمایشگاه های مستقر در شهرکها و نواحی صنعتی بر اساس آخرین استاندارد های ملی و بین المللی و صدور گواهینامه تایید صلاحیت آزمایشگاه های مذکور و معرفی شرکت های بازرسی و نمونه برداری تایید صلاحیت شده متناسب با موضوع فعالیت واحدهای تولیدی به منظور خدمات رسانی در زمینه استاندارد سازی کسب و کار های تولیدی از جمله تعهدات اداره کل استاندارد خراسان رضوی است.

وی افزود : علاوه بر این اداره کل استاندارد خراسان رضوی متعهد شد همکاری لازم در برگزاری دوره های آموزشی مورد نیاز واحدهای تولیدی و استقرار دفتر مشاورین استاندارد و آزمایشگاه های همکار را در شهرک ها و نواحی صنعتی استان نیز داشته باشد. مدیر کل استاندارد خراسان رضوی اظهار کرد: استاندارد سازی حوزه گسترده‌ای دارد که نیاز است مسؤولان این حوزه و تولید کنندگان و توزیع کنندگان کالا و خدمات با وظایف، مسئولیت ها و تکالیف قانونی خود آشنا شوند و از طرف دیگر مصرف کنندگان نیز به حقوق خود در قبال هزینه های صرف شده اشراف داشته باشند.

گلستان / گروه استان ها: حجت الاسلام طاهری از انجام فعالیت های دانش بنیان دانشگاه آزاد اسلامی گلستان در ۱۷۰ هکتار از زمین های کشاورزی و باغداری خبر داد. حجت‌الاسلام سیدعلی طاهری در نشست خبری گفت: در حال حاضر ۵۴ دانشگاه و موسسه آموزش عالی در استان فعالیت دارند که از این تعداد، ۱۳ مرکز و پردیس مربوط به دانشگاه آزاد اسلامی است.

رئیس دانشگاه آزاد اسلامی گلستان با بیان اینکه بیش از ۳۰ هزار دانشجو در دانشگاه آزاد اسلامی استان مشغول تحصیل هستند، افزود: ۵۲ درصد دانشجویان در حال تحصیل استان در دانشگاه آزاد اسلامی تحصیل می کنند.

وی ادامه داد: فضای آموزشی دانشگاه آزاد اسلامی در سطح استان، ۲۷۰ هزار و ۵۶۸ متر مربع است. حجت‌الاسلام طاهری با اشاره به رشته های تحصیلی دانشگاه های

شهرستان

استان، گفت: دانشجویان استان در ۶۷۸ رشته تحصیلی از مقطع کاردانی تا دکترا در استان در واحدهای دانشگاهی استان مشغول تحصیل هستند.

وی افزود: ۱۹۸ رشته تحصیلی در واحد گرگان، ۱۶۹ رشته در واحد علی آباد کتول، ۱۴۹ رشته در واحد آزاد شهر، ۸۲ رشته در گنبد کاووس، ۸۰ رشته در واحد بندرگز مجموعاً ۸۰ رشته مقطع داریم که از این تعداد دو رشته در مقطع دکترا، ۱۶ رشته کارشناسی ارشد، ۱۹ مقطع در کارشناسی پیوسته، ۱۴ مقطع کارشناسی ناپیوسته، ۱۰ رشته کاردانی پیوسته و ۱۹ رشته کاردانی ناپیوسته وجود دارد.

رئیس دانشگاه آزاد اسلامی گلستان با اشاره به فعالیت‌های دانش بنیان این دانشگاه، گفت: این فعالیت در ۱۷۰ هکتار از زمین های کشاورزی و باغداری در حال انجام است

با حضور اعضای شورای اسلامی شهر؛

سرپرست شهرداری ساری معارفه شد

وقت شورا را برای استیضاح گرفتیم واقعا جای تأسفد دارد.

سید ذوالفقار شریفی عضو شورای اسلامی شهر ساری نیز با عنوان اینکه، براساس قانون شورا تشخیص می دهد چه کسی نفر اول باشد یا نباشد لذا اگر نفر اول خوشاست به کارهایش باشد ما هم از چنین شهرداری حمایت می کنیم که پاسخگویی شبانه روزی از ویژگی های آقای بریسته است .

مرتضی بریسته سرپرست شهرداری ساری با عنوان اینکه از تلاش های شبانه روزی محمد حسین قبادی شهردار شهرداری تقدیر می کنم ، خاطر نشان کرد

:از حسن اعتماد اعضای شورای شهر نسبت به اینجانب تشکر می نمایم لذا همه تلاش ما را به کار میگیرم تا به اهداف و چشم اندازهای تعیین شده اعضای شورای شهر جامعه عمل بپوشانم. وی ادامه داد: در حد بضاعت و توان خودم برای منطقه سه انجام وظیفه کردم انشاءالله برای کل شهر هم برنامه های قابل توجهی دارم .

لازم بذکر است پرویز شعبانی ریاست شورای اسلامی شهر ساری به دلیل کسالت احوال در جلسه حاضر نبود و با ارسال پیامی انتخاب مرتضی بریسته به سمت سرپرست شهرداری مرکز استان را به وی تبریک گفت.



اسلامی شهر ساری نیز در این جلسه گفت: به آقای بریسته تبریک عرض می نمایم و امیدوارم به آرمان های نظام و انقلاب و کارکنان شهرداری وفادار باشند. وی ادامه داد : از سرپرست شهرداری ساری انتظار داریم همه جریان های سیاسی شهر و استان را در کنار خود قرار دهد و ابزوی از دست رفته شورا و شهرداری را احیا کند.

حسین وریچی عضو شورای اسلامی شهر ساری در ادامه این جلسه گفت: به آقای قبادی خدقوت می گویم و خدمت آقای بریسته تبریک عرض می نمایم، خاطر نشان کرد: بیست روز تمام

ساری / گروه استان ها: با حضور اعضای شورای اسلامی شهر ساری مرتضی بریسته بعنوان سرپرست شهرداری ساری معارفه شد

مراسم معارفه مرتضی بریسته سرپرست شهرداری ساری با حضور سید حسین یوسفی نایب رئیس شورا، سید رحمان میرشجاعی ، سبحان بخشی و علی عاشقان ، سید حسن احمدی، سید ذوالفقار شریفی ، سید افشین راسخ و حسین وریچی اعضای شورای اسلامی شهر ساری به همراه جمعی از معاونین و مدیران شهرداری ساری برگزار شد.

در ابتدای این جلسه سید حسین یوسفی نایب رئیس شورای اسلامی شهر ساری با عنوان اینکه شایسته بود مراسم تکريم برای آقای محمد حسین قبادی برگزار می شد خاطرنشان کرد: جا دارد از زحمات آقای قبادی تقدیر نمایم لذا جایگاه واقعی شورای شهر نظارت است هر چند این ما هستیم که در برابر شهروندان پاسخگو باشیم. وی افزود : کارشناسان در آمد و شهرسازی برای ارباب رجوع باید احترام زیادی قائل باشند که این مهم مطالبه جدی ما از سرپرست شهرداری ساری است. وی گفت : ایجاد رضایتمندی در بین کارکنان و پرداخت حقوق به موقع کارکنان شهرداری ساری دغدغه

ساری / گروه استان ها: با حضور اعضای شورای اسلامی شهر ساری مرتضی بریسته بعنوان سرپرست شهرداری ساری معارفه شد

مراسم معارفه مرتضی بریسته سرپرست شهرداری ساری با حضور سید حسین یوسفی نایب رئیس شورا، سید رحمان میرشجاعی ، سبحان بخشی و علی عاشقان ، سید حسن احمدی، سید ذوالفقار شریفی ، سید افشین راسخ و حسین وریچی اعضای شورای اسلامی شهر ساری به همراه جمعی از معاونین و مدیران شهرداری ساری برگزار شد.

جدی همه اعضای شورای شهر است که می بایست به این مهم توجه جدی گردد . سبحان بخشی عضو شورای اسلامی شهر ساری با بیان اینکه به اعضای شورای شهر حق بدهید در مرحله استیضاح خیلی از حرف ها را ننویم واز استیضاح واقعا ناراحت می شویم ، وی خاطرنشان کرد: از سرپرست شهرداری ساری تقاضا دارم از ظرفیت آقای قبادی و سایر مدیران شهرداری ساری استفاده کنند و احترام ها را در شهرداری نهادینه کنیم . سید رحمان میرشجاعی عضو شورای

شهردار مشهد خبر داد:

بهره‌برداری از فاز یک مجتمع فروش پرندگان در مشهد

باشیم، محمد رضا قلندر شریف در بازدید مدیران شهری از بازار پرندگان زینتی و محل احداث مجتمع ساماندهی انبهارهای جمع آوری ضایعات در بولوار شاهنامه اظهار کرد: یکی از مشکلات شهری، بحث مشاغل مزاحم است و مشاغل مزاحم در این موضوع اقدامات ویژه انجام داد.

وی ادامه داد: یکی از مشاغلی که برای شهر و به لحاظ محیط زیستی و بهداشتی مشکلات زیادی ایجاد می‌کند، بحث فروش پرندگان است و بر همین مبنا و با هدف ساماندهی و پس از بررسی مشکلات این مشاغل، فاز یک مجتمع پرند فروشان



مشهد / سارا رحمتی

شهردار مشهد مقدس گفت: سه سایت ویژه ساماندهی انبهارهای ضایعات در سطح شهر پیش بینی شده تا شاهد کاهش تخلفات و آلودگی های زیست محیطی

با ۷۰ واحد در حال بهره‌برداری است و ۷۰ پرند ه فروش که جزو سهامداران این مجموعه هستند، در این مکان مستقر و با ساماندهی این مشاغل بخش اعظمی از مشکلات حل می شود.

شهردار مشهد با اشاره به اینکه یکی دیگر از معضلات شهری بحث انبهار ضایعات است که در مناطق مسکونی نیز به صورت پراکنده فعالیت دارند تصریح کرد: وجود این انبهارها در سطح شهر، مشکلات زیست محیطی و آلودگی صوتی ایجاد کرده و گاها تخلفاتی نیز صورت می‌گیرد و به منظور ساماندهی این انبهارها، سه سایت مناسب در نظر گرفته شده؛ یکی از این سایت‌های

اخبار

اسکناس

اخبار

رتبه برتر حوزه ارتباطات سیار مخابرات منطقه مرکزی

مرکزی / گروه استان ها: مخابرات منطقه مرکزی در ارزیابی فصل تابستان حوزه ارتباطات سیار موفق به کسب رتبه برتر شد

مهندس شکیبیان مدیر ارتباطات سیار استان، توسعه زیر ساخت ها و ارتقاء فناوری ها را عامل کسب این رتبه قلمداد نمود و اظهار کرد: در زمینه نگهداری شبکه core موبایل استان مرکزی با امتیاز ۱۰۰ رتبه سوم کشوری در بین مناطق مخابراتی راکسب نموده که این رتبه و موفقیت را نتیجه تلاش و همت شبانه روزی کارکنان ارتباطات سیار استان دانست .

مدیر ارتباطات سیار ضمن ابراز خرسندی از این رتبه، از تلاش همه کارکنان و بیمانکاران حوزه ارتباطات سیار منطقه مرکزی قدردانی کرد.

شهردار سنندج:

توزیع عادلانه خدمات سروحه کار مدیریت شهری سنندج است

سنندج / گروه استان ها : شهردار سنندج گفت: ارائه عادلانه و متوازن خدمات به شهروندان سروحه کار مدیریت شهری است و خوشبختانه در مسیر خدمت روی ریل رضایتمندی مردم حرکت می‌کنیم. سیدانور رشیدی شهردار سنندج در دیدار با فرمانده انتظامی استان کردستان که به مناسبت هفته نیروی انتظامی برگزار شد، اظهار کرد: معتقدیم به هر میزان ارتباط نیروی انتظامی با مردم و شورا بیشتر باشد امنیت در جامعه پایدار خواهد بود و به همین دلیل این تعامل و همکاری ضروری است.

به گفته شهردار سنندج، امنیت یکی از مهم ترین ملزومات توسعه اقتصادی است که به همت نیروهای خدمه انتظامی و امنیتی در هر جامعه‌ای برقرار می‌شود. رشیدی با بیان اینکه ارتباط و تعامل انتظامی با مردم استان کردستان قابل تقدیر است از امنیت به عنوان پله نخست توسعه کشور و جامعه نام برد و تصریح کرد: نیروهای انتظامی در کشور و استان ما بسیار مردمی بوده و همین مسئله موجب شده که ارتباط و تعامل بسیار خوبی بین این نیروی خدم و مردم و وجود داشته باشد. وی با تقدیر از نگاه مردمی فرمانده انتظامی استان کردستان، گفت: فرمانده انتظامی استان در عمل ثابت کرده‌اند که دل‌سوز مردم استان بوده و تامین و تحکیم بیشتر امنیت در کردستان ناشی از همین مردمی بودن است. شهردار سنندج در ادامه با اشاره به اینکه هدف ما خدمات‌رسانی براساس نیاز امروز جامعه است، اظهار کرد: در مسیر خدمت‌رسانی هدفمند و متوازن از تمام ظرفیت‌ها استفاده کرده‌ایم و در این راستا هیچ تلاشی فروگذار نیستیم.

رشیدی افزود: یکی از اقدامات مدیریت شهری در این دوره از فعالیت شورا و شهرداری، برنامه‌ریزی برای اجرای طرح هوشمندسازی شهر سنندج بود که خوشبختانه در این دوره شروع شد و امیدواریم زمینه را برای خدمت‌رسانی شایسته‌تر به شهروندان فراهم سازد.

وی هوشمندسازی شهر سنندج را به نوعی مرتبط با شمار، امسال، پلیس هوشمند و مردم قانون مدار دانست و گفت: امیدواریم با توجه به نصب دوربین های ترافیکی و کارهای نظارتی، اجرای زیرساخت‌های شهر هوشمند شاهد تحقق شهر امن‌تر و رفاه بیشتر شهروندان فهیم سنندج باشیم.

شهردار سنندج قانون مداری را یکی از ویژگی های شاخص مردم استان کردستان و خاستگاه شهر سنندج دانست و عنوان کرد: شهرداری و شورا خدمت به مردم را سروحه کار خود قرار داده و خوشبختانه روی ریل رضایتمندی مردم حرکت می‌کنیم.

رییس دانشگاه جامع علمی کاربردی:

هدف از تاسیس دانشگاه علمی کاربردی پیوند بین دانش و اشتغال است

ایلام / گروه استان ها: رییس دانشگاه جامع علمی کاربردی ایلام گفت: هدف از ایجاد دانشگاه جامع علمی کاربردی پیوند بین دانش و اشتغال می باشد و در این راستا فرآغ التحصیلان بسیاری جذب بازار کار شده است.

منصورا حمدی در نشست خبری با اصحاب رسانه استان به مناسبت سالروز تاسیس دانشگاه جامع علمی کاربردی، اظهار داشت: این دانشگاه به ۲۲۰ هزار دانشجو در سطح ۳۶۰ مرکز دانشگاهی در سراسر کشور فعال می باشد که اکثر این مراکز در جوار صنعتی دایر هستند. وی افزود: دانشگاه جامع علمی کاربردی ایلام در ۸ مرکز در استان فعال بوده که سه مرکز آن در شهر ایلام دایر است.

رییس دانشگاه جامع علمی کاربردی ایلام عنوان کرد: در حال حاضر دانشگاه جامع علمی کاربردی در شهرستان های ایلام، چرداول، ایوان، مهران، دره شهر و دهلران با بیش از ۵ هزار دانشجو در مقطع کاردانی و کارشناسی ناپیوسته فعال می باشد.

احمدی ادامه داد: رشته‌های تدریس شده در این مراکز بر اساس نیاز بازار کار، فنی و مهارتی می باشد. وی در ادامه از اجرای طرح آید برای اشتغال دانش آموختگان بیکار خبر داد و گفت: این طرح در هیات دولت تصویب و بر اساس رشته های مطالعه شده فرد برگزار می شود.

فناوری

گوشی پرچمدار جدید سامسونگ طراحی متفاوتی دارد



سری گوشی‌های گلکسی S۲۴ سامسونگ ممکن است جزو بهترین گوشی‌های سال ۲۰۲۴ باشند. اما از نظر طراحی ظاهری به نظر نمی‌رسد که مدل اولترا به این خانواده تعلق داشته باشد. این موضوع ظاهر در سال آینده با معرفی سری گلکسی S۲۵ تغییر خواهد کرد و هر سه گوشی از زبان طراحی نسبتاً مشابهی بهره خواهند برد. منبع مشهوری به نام Ice Universe تصویری از آنچه را که شبیه محافظ نمایشگر یا ماکت گلکسی S۲۵ به نظر می‌رسد، منتشر کرده است. در این عکس جلوی گوشی طراحی نسبتاً یکسانی دارند، چراکه زاویه‌های تیز مدل اولترا از بین رفته است. این تصویر تنها گوشی‌ها را از جلوشان می‌دهد و شایعاتی را که قبلاً شنیده‌ایم، تأیید می‌کند. گلکسی S۲۵ اولترا برای داشتن زبان طراحی نزدیک‌تر به مدل استاندارد ویلاس S۲۵، گوشه‌های تیز نسل‌های قبل خود را کنار گذاشته است. بنابراین از نظر ظاهری، دیگر مدلی متفاوت در این خانواده نیست. در این عکس، گلکسی اس ۲۵ و اس ۲۵ پلاس تا حد زیادی شبیه مدل‌های قبلی خود هستند. اما شایعه شده است که کمی کوتاه‌تر و باریک‌تر از نسل قبل خواهند بود. همچنین، به نظر می‌رسد گلکسی S۲۵ اولترا مانند دو مدل دیگر دارای لبه‌های مسطح است، که می‌تواند باعث بهبود ارگونومی دستگاه شود. چیزی که در این عکس بیش از همه به چشم می‌خورد، حاشیه‌های نازک‌تر نسبت به نسل پیش است که ظاهری شیک به گوشی‌ها می‌بخشد. هماهنگی در طراحی نیز به طرز عجیبی دلپذیر است.

پیشخوان

جنجال موزیک جدید محمدرضا گلزار؛ خراب‌کردی یا نکردی واقعا مسئله این است؟

بازیگر ظرفیت مدیریت آن را از دست داده است. «از طرف دیگر خبرگزاری ایسنا با انتشار مطلبی تحت عنوان «برای محمدرضا گلزار؛ مردی که می‌خواهد همه فن حریف باشد!» دفاع نامحسوسی از محمدرضا گلزار کرده است که جالب توجه است. در بخش‌هایی از مطلب ایسنا آمده است: «درست است که از سال ۱۳۹۸ فعالیت‌های سینمایی محمدرضا گلزار تقریباً متوقف شد اما او در عرصه مجری‌گری نیز تجربه‌آزمایی کرد و در سال ۱۳۹۷ اجرای مسابقه «برنده باش» را در شبکه سه سیما به عهده گرفت. «پانتولیک» نیز دومین تجربه اجرای تلویزیونی او بود که در سال ۱۴۰۲ روی آنتن رفت. درست است که اجراهای تلویزیونی او شاهکار نبودند اما اجراهایی تلخ و زنده هم نبودند. اما در این میان نمی‌توان بعد ورزشی شخصیت او را نیز نادیده گرفت. در کنار فعالیت‌های هنری، گلزار ورزش دربارۀ این آهنگ یا خود گلزار مطالبی را منتشر کردند که برخی انتقادی و بعضی دیگر در تشویق محمدرضا گلزار بود. برای مثال همشهری آنلاین با تیتراژ «آقای گلزار چرا کامنت‌ها را بیستی؟ ما که چیزی نگفتیم» نوشت: «محمدرضا گلزار با انتشار قطعه موسیقی «خراب‌کردی» با همکاری مهرداد جم‌بار دیگر بر سر زبان‌ها افتاده است؛ یک موسیقی پر سر و صدا که بعضی‌ها دوستش دارند و برخی هم مسخره‌اش می‌کنند! او با انتشار پوستر این موزیک ویدئو و بازخورد همراه با تمسخری که از مخاطبانش دریافت کرد، در پست بعدی و انتشار آهنگ، امکان نظر دادن طرفداران و منتقدانش را بست و اجازه نداد کسی درباره این آهنگ نظر بدهد. این موضوع دستمایه حواشی در شبکه‌های مجازی شد و برخی این اقدام او را غیر حرفه‌ای تلقی کرده و گفتند هنرمند واقعی باید تاب و تحمل شنیدن نظر مخالفانش را هم داشته باشد. عده‌ای هم مخاطب آهنگ «خراب‌کردی» گلزار را خودش معرفی کرده‌اند! به نظر می‌رسد حجم انتقادها به قدری بوده که این



نهاد موسیقی

محمدرضا گلزار در چند روز اخیر یک تک آهنگ به اسم «خراب‌کردی» منتشر کرد که با واکنش‌های مختلفی همراه شده است. این قضیه جدای از واکنش کاربران در فضای مجازی به رسانه‌ها هم کشیده شد و چند سایت درباره این آهنگ یا خود گلزار مطالبی را منتشر کردند که برخی انتقادی و بعضی دیگر در تشویق محمدرضا گلزار بود. برای مثال همشهری آنلاین با تیتراژ «آقای گلزار چرا کامنت‌ها را بیستی؟ ما که چیزی نگفتیم» نوشت: «محمدرضا گلزار با انتشار قطعه موسیقی «خراب‌کردی» با همکاری مهرداد جم‌بار دیگر بر سر زبان‌ها افتاده است؛ یک موسیقی پر سر و صدا که بعضی‌ها دوستش دارند و برخی هم مسخره‌اش می‌کنند! او با انتشار پوستر این موزیک ویدئو و بازخورد همراه با تمسخری که از مخاطبانش دریافت کرد، در پست بعدی و انتشار آهنگ، امکان نظر دادن طرفداران و منتقدانش را بست و اجازه نداد کسی درباره این آهنگ نظر بدهد. این موضوع دستمایه حواشی در شبکه‌های مجازی شد و برخی این اقدام او را غیر حرفه‌ای تلقی کرده و گفتند هنرمند واقعی باید تاب و تحمل شنیدن نظر مخالفانش را هم داشته باشد. عده‌ای هم مخاطب آهنگ «خراب‌کردی» گلزار را خودش معرفی کرده‌اند! به نظر می‌رسد حجم انتقادها به قدری بوده که این

عکس نوشت



اولین و قدیمی‌ترین کارخانه تصفیه پنبه/ایرنا

معرفی کتاب

یک رمان معماگونه و پر رمز و راز؛ «بیمار خاموش» در صدر پر فروش‌های نیویورک تایمز

در زندگی شنیده‌ایم که از ظاهر افراد باطن زندگی آن‌ها را قضاوت نکنیم. شاید اتفاقات و صدهای فروخورده‌ای از درون یک زندگی سرکوب شده باشد که با جرقه‌ای روشن می‌شود. داستان کتاب بیمار خاموش اثر الکس مایکلیدیس از این‌گونه است. آلیشیا دختری جوان و هنرمند در نیمه شبی تابستانی همسرش را به صندلی بسته و با شلیک پنج گلوله به زندگی وی خاتمه می‌دهد. این داستان معمایی و پر از رمز و راز یکی از آثار برجسته جهان در ژانر وحشت قرار می‌گیرد. داستانی که در دل تمام رمزهایش به اساطیر یونان اشاره دارد و از آن‌ها الهام گرفته است. این کتاب در صدر پر فروش‌های نیویورک تایمز قرار گرفته است. رمانی پر حرارت و جذاب که در سال ۲۰۱۹ برنده جایزه گودریدز نیز شده است. داستان کتاب بیمار خاموش در شرح بخش مختلف منتشر شده است.



گردشگری

شادیاخ، محلی اسرار آمیز با قدمتی هزاران ساله در نیشابور

کامل از بین رفت. این محوطه که امروزه به عنوان یک مرکز باستان‌شناسی شناخته می‌شود، بخشی از بقایای شهر کهن نیشابور و محل زندگی مشاهیر بزرگی مثل خیام و عطار بوده است. شادیاخ به عنوان یک اثر ملی در فهرست آثار تاریخی ایران قرار دارد. اما متأسفانه تپه باستانی که پشت این محوطه قرار دارد، در حال حاضر به دلیل عدم مدیریت درست به پیست موتورسواری تبدیل شده و به دلیل نبود حفاظت، در معرض تخریب کامل است. منطقه باستانی شادیاخ نیشابور، یکی از مراکز مهم حکمرانی خراسان در طول تاریخ بوده است. این محله از اوایل قرن سوم هجری با احداث باغ‌های بزرگ به دستور یعقوب لیث به منطقه‌ای آباد تبدیل شد که به مرور زمان به یک محله مسکونی تغییر یافت. در دوره‌های سامانیان و غزنویان، کاخ شادیاخ به عنوان محل اقامت سپهسالار خراسان و مرکز رسیدگی به امور نظامی و سیاسی بود. در سال ۴۲۹ هجری قمری، طغرل سلجوقی پس از پیروزی بر سلطان مسعود، در این کاخ تاج‌گذاری کرد و بعداً به دستور ارباب ارسلان، کاخ تعمیر شد و به عنوان محل جشن عروسی پسرش، ملک شاه، مورد استفاده قرار گرفت.



منطقه باستانی شادیاخ یکی از مهم‌ترین محوطه‌های تاریخی و جاذبه‌های دیدنی نیشابور است که قدمت آن به اوایل سده سوم هجری برمی‌گردد. این منطقه که زمانی محل اقامت امیران، اشراف، هنرمندان و نویسندگان درباری بوده، به دلیل کشف آثار ارزشمند تاریخی و فرهنگی از جمله کاخ‌ها، کارگاه‌های هنری و زیورآلات، اهمیت ویژه‌ای پیدا کرده است. همچنین شادیاخ در نزدیکی آرامگاه‌های مشاهیر بزرگی مثل خیام و عطار قرار دارد و امروزه به عنوان یکی از آثار ملی ایران شناخته می‌شود. در ادامه با آلی گشت همراه باشید تا با کاخ باستانی شادیاخ آشنا شوید. شادیاخ، یا همان شادی‌کاخ، یکی از مناطق باستانی نیشابور است که قدمت آن مربوط به اوایل سده سوم هجری است. این محله به دلیل کاخی که عبدالله بن طاهر در آن بنا کرد و آن را شادیاخ نامید، شهرت پیدا کرد. کاخ شادیاخ محل سکونت اشراف و بزرگان نیشابور، امیران، پادشاهان، هنرمندان و نویسندگان درباری بود. در دوران سلسله‌های طاهریان و سلجوقیان، این کاخ مرکز فرماندهی امیران بود. اما سرنوشت شادیاخ با زلزله و حمله مغول‌ها در سال ۶۱۸ ویران شد و در نهایت در زلزله‌ای دیگر در سال ۱۲۸۱ هجری به طور

دانشی

افشاگری ایلان ماسک در خصوص یوفوها

است که بیش از این گزارش داده بود افزایش مشاهده‌های شش‌پد پرنده در دهه‌های ۱۹۵۰ و ۶۰ به دلیل آزمایش هواپیماهای جاسوسی پیشرفته و فناوری فضایی ایالات متحده بوده است. اگرچه ایلان ماسک می‌گوید که هیچ مدرکی مبنی بر وجود بیگانگان و UFOها ندارد، اما وعده داده می‌کند و گفت به محض اینکه هر مدرکی را در این باره کشف کند، آن را در شبکه اجتماعی ایکس منتشر خواهد کرد: «من تضمین می‌کنم که در کسری از ثانیه، هنگامی که شواهدی از موجودات فضایی ببینم، فوراً آن را در پلتفرم ایکس منتشر کنم.» این میلیاردرد افزود: «احتمالاً این مطلب (درباره فرامینی‌ها) پست شماره یک ما در تمام دوران‌ها خواهد شد.» اما ماسک اکنون معتقد است یوفوهایی که در آسمان دیده می‌شوند، وسایل نظامی محرمانه هستند. بسیاری از کارشناسان نیز می‌گویند که شش‌پد پرنده‌ها را می‌توان هواپیماهای آزمایشی نظامی ایالات متحده مانند هواپیمای بدون سرنشین Silent Ventus دانست.



اگرچه ایلان ماسک می‌گوید یوفوهای بیگانه را ندیده است، اما وعده داد که در صورت مشاهده آن‌ها، شواهدش را با مردم به اشتراک بگذارد. «ایلان ماسک»، مدیرعامل اسپیس ایکس چند ماه قبل درباره احتمال وجود بیگانگان گفت که با ۶۰۰۰ ماهواره اسپیس ایکس در مدار زمین، مدرکی برای اثبات این امر ندیده است. اکنون او در مصاحبه جدیدی گفته است که بیگانگان خود ما هستیم و UFOها و شش‌پد پرنده‌هایی که مردم دیده‌اند در واقع برنامه تسلیحاتی محرمانه و هواپیماهای آمریکا هستند. ایلان ماسک در مصاحبه با «تاکر کارلسن» درباره «اشیای ناشناس پرنده» یا UFOها گفت: «همیشه یک سری برنامه‌های طبقه‌بندی شده و محرمانه مانند هواپیماهای جدید، موشک‌های جدید و چیزهای دیگر در دست اجرا هستند.» مالک اسپیس ایکس گفت: «بیگانگان کجا هستند؟ چرا من آن‌ها را ندیده‌ام. خیلی از مردم فکر می‌کنند ما بیگانگان را می‌بینیم، اما من هیچ شواهدی در این باره ندیده‌ام.» اظهارات مدیرعامل اسپیس ایکس منعکس‌کننده گفته‌های پنتاگون

نوبت دوم

آگهی مناقصه عمومی

شهرداری نظرآباد به استناد بودجه مصوب سال ۱۴۰۳ در نظر دارد پروژه‌های ذیل را از طریق مناقصه عمومی به پیمانکاران واجد شرایط واگذار نماید.

ردیف	شرح عملیات	وضعیت مناقصه	برآورد اولیه به ریال	مبلغ سپرده به ریال
۱	اجرای تقاطع غیر همسطح بلوار خلیج فارس (جاده بادامک) با برآورد اولیه ریال	تجدید	۴۲۵/۳۷۸/۶۶۴/۲۴۳	۲۱/۳۰۰/۰۰۰/۰۰۰
۲	پخش دستی آسفالت و لکه‌گیری و ترمیم خیابانها و کوچه‌های سطح شهر (تجدید)	تجدید	۲۰/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰	۱/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰
۳	بازسازی و تجهیز دو دستگاه خودرو آتش‌نشانی		۶۷/۸۰۰/۰۰۰/۰۰۰	۳/۳۹/۰۰۰/۰۰۰

شرایط شرکت در مناقصه

- ضمانتنامه بانکی معادل مبالغ فوق که قابل تمدید باشد و یا واریز سپرده به حساب سیبیا به شماره ۰۱۰۴۷۴۶۷۵۷۰۰۸ بانک ملی شعبه شهرداری نظرآباد
- سپرده نقرات اول تا سوم مناقصه تا زمان عقد قرارداد نزد شهرداری نگهداری و هرگاه نقرات برنده حاضر به عقد قرارداد نگردند سپرده آنان به ترتیب به نفع شهرداری ضبط خواهد شد.
- شهرداری در رد یا قبول هر یک از پیشنهادات مختار است.
- در هر شرایط مدارک مندرج در اسناد مناقصه ملاک عقد قرارداد خواهد بود.
- سایر اطلاعات و جزئیات در اسناد مناقصه مندرج است.
- هزینه آگهی بعهده برنده مناقصه خواهد بود.
- شروع فروش اسناد از تاریخ ۱۴۰۳/۰۷/۲۱ لغایت ساعت ۱۴:۰۰ تاریخ ۱۴۰۳/۰۷/۲۸ می باشد و تحویل پاکات مناقصه حداکثر تا ساعت ۱۴:۰۰ تاریخ ۱۴۰۳/۰۸/۰۸ در سامانه www.setadiran.ir و تاریخ بازگشایی پاکات ساعت ۱۴:۳۰ تاریخ ۱۴۰۳/۰۸/۰۹ می باشد. خرید اسناد فقط از سامانه www.setadiran.ir امکان پذیر می باشد.
- مناقضیان می‌توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن ۰۲۶۴۵۳۶۸۵۳۶ یا واحد امور قراردادها تماس حاصل فرمایند.

نوبت اول: ۱۴۰۳/۰۷/۱۴ - نوبت دوم: ۱۴۰۳/۰۷/۲۱

علی صفری - شهردار نظرآباد

هوا و فضا

زمین سیاره نیست، یک سفینه فضایی بزرگ است

زیرا محدود هستند. در فضا اگر منابع بیش از حد مصرف شوند، فضاوردان ممکن است با کمبود هوا، غذا، آب یا انرژی مواجه شوند که می‌تواند کشنده باشد. مطمئناً، گاه به گاه منابعی از زمین برای آنها ارسال می‌شود و بنابراین آنها سیستم‌های حلقه بسته ۱۰۰ درصدی نیستند. با این حال، آنچه یک حلقه کاملاً بسته ۱۰۰ درصدی است، خود زمین است.

سیاره ما ظرفیت حمل خاص یا همان چیزی که اندیشکده بین‌المللی باشگاه رم که اتاق فکری متشکل از دانشگاهیان، رهبران تجاری و سیاستمداران است در گزارش معروف خود در سال ۱۹۷۳ «محدودیت رشد» نامید، است. آنها هشدار دادند که زمین در حال رسیدن به ظرفیت حمل خود است و به زودی ما انرژی زیادی مصرف می‌کنیم، غذای زیادی می‌خوریم، آب شیرین کافی تولید نمی‌کنیم، و انتشارات گلخانه‌ای را وارد جو می‌کنیم که این سیستم حلقه بسته جهانی ما را ناپایدار می‌کند. در واقع، از آنجایی که تغییرات آب و هوایی سال به سال به طور فزاینده‌ای مخرب‌تر شده و منجر به خشکسالی‌های مکرر، قحطی، آتش‌سوزی‌ها و آب و هوای نامساعد می‌شود، برخی ممکن است بگویند که ما در حال حاضر به آن مرحله رسیده‌ایم.



زیستگاه‌های فضایی و زمین هر دو به سیستم‌های حلقه بسته متکی هستند و بنابراین می‌توان گفت زمین شباهت زیادی به ایستگاه فضایی بین‌المللی دارد و تنها مقیاس آنها متفاوت است. تصور کنید در مکانی زندگی می‌کنید که بقای شما به زندگی با محدودیت‌های مشخص بستگی دارد. برای مثال مصرف نکردن غذا و انرژی بیشتری نسبت به آنچه تولید می‌کنید، ایجاد آب شیرین و هوای کافی برای زندگی، کاهش ضایعات به حداقل، بازیافت هر چیزی که می‌توانید و اجتناب از آلوده کردن محیط اطراف از جمله این محدودیت‌ها هستند. این همان چیزی است که فضاوردان باید تا حدی در ایستگاه فضایی بین‌المللی با آن روبرو شوند و در سکونتگاه‌های آینده روی ماه یا مریخ باید تا حد زیادی با آن مواجه خواهیم بود.

اما اینها مواردی هستند که اگر بخواهیم از محیط زیست خود محافظت کنیم باید روی زمین رعایت کنیم و حفاظت از محیط زیست یکی از موضوعات هفته جهانی فضای امسال است.

یک ایستگاه فضایی یا یک پایگاه در ماه، عمدتاً متشکل از یک سیستم حلقه بسته است. سیستم حلقه بسته به این معناست که باید منابع خود را تولید کنید و سپس آنها را بازیافت کنید و آنها را به سیستم برگرداند